
ZARZĄDZENIE NR 64/2021 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia dwuszczeblowego ćwiczenia obronnego pk. „PIAST 2021” 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j. z dnia 
2020.04.21), w związku § 10 ust.1 pkt 7 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r. poz.1829), zarządzenia nr 46/17 Wojewody Śląskiego z dnia 
7 lutego 2017 r. w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego oraz wytycznymi 
Wojewody Śląskiego z dnia 11 lutego 2021 r. do szkolenia obronnego realizowanego na terenie województwa 
Śląskiego w 2021 r. i zarządzeniem nr 24/2021 Starosty Gliwickiego z dnia 9 kwietnia 2021 roku w sprawie 
przygotowania i przeprowadzenia powiatowego dwuszczeblowego ćwiczenia obronnego pk. „PIAST 2021”  
oraz „Planem szkolenia obronnego Gminy Sośnicowice na 2021 rok”  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić w dniach 7 - 8 października 2021 r. dwuszczeblowe ćwiczenie  obronne pk. „PIAST 
2021” zwanych dalej ćwiczeniem. 

3. Tematem ćwiczenia będzie: „Kierowanie realizacją wybranych zadań operacyjnych z obszaru 
funkcjonowania elementów systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w powiecie gliwickim 
w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa Państwa i w czasie wojny przez obsady 
głównego stanowiska kierowania Burmistrza Sośnicowic, w ustalonej edycji planowania operacyjnego”. 

4. Celem ćwiczenia będzie 

1)  weryfikacja wypracowanych w ramach nowej edycji planowania operacyjnego roceur związanych 
z funkcjonowaniem elementów systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w gminie oraz 
funkcjonowania organów w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny; 

2)  sprawdzenie przygotowanego systemu kierowania obroną państwa na terenie gminy, ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na wykonywanie zadań przez obsadę Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza 
Sośnicowic i Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego; 

3)  przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze 
kraju, województwa, powiatu i gminy oraz skutecznego wykorzystania do tego celu posiadanych zasobów; 

4)  zgrywanie i koordynacja działań wyspecjalizowanych służb, inspekcji i straży, podczas zwalczania 
skutków zamachów terrorystycznych na obiekty infrastruktury, ważne dla zapewnienia funkcjonowania 
powiatu (miasta, gminy); 

5)  doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej w rozwiązywaniu problemów, wynikających z realizacji 
zadań operacyjnych; 

6)  doskonalenie umiejętności współdziałania jednostek organów samorządowych wykonujących zadania 
obronne na rzecz Sił Zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych z administracją wojskową i dowództwami 
jednostek wojskowych; 

7)  zgrywanie zespołów zadaniowych  Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza do działania 
w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu powołuję: Zastępcę Burmistrza, Sekretarza, kierowników komórek 
organizacyjnych i wyznaczonych pracowników Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach i  jednostek budżetowych 
gminy oraz  wyznaczone grupy i zespoły ćwiczące. 

§ 3. 1.  Na zastępcę kierownika ćwiczenia i jednocześnie ćwiczącym Burmistrzem wyznaczam Zastępcę 
Burmistrza. 

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się następujące zespoły: 

1)  Grupa organizacyjna ćwiczenia w składzie: • Szef grupy – Bernard Wilczek – Zastępca Burmistrza,   
• Członek grupy – Kazimierz Kaczmar – Sekretarz • Członek grupy – Wojciech Kędzierawski – 
insp. ds. obronnych, OC i ZK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F105C30-9D4E-4BC4-9931-1BB142CC7457. Podpisany Strona 1



2)  Grupa analiz w składzie: • Szef grupy – Kazimierz Kaczmar – Sekretarz • Członek grupy – 
Wojciech Kędzierawski – insp. ds. obronnych, OC i ZK • Członek grupy – Dominika Jaroszyńska – 
inspektor ds. organizacyjnych i administracji, 

3)  Zespół oceniający w składzie: • Leszek Kołodziej – Burmistrz Sośnicowic, • Bernard Wilczek – 
Zastępca Burmistrza • Kazimierz Kaczmar  - Sekretarz, • Wojciech Kędzierawski – inspektor 
ds. obronnych, OC i ZK. 

§ 4. Za przygotowanie i opracowanie powiatowego ćwiczenia obronnego pk. „PIAST 2021”  
odpowiedzialny jest zespół autorski powołany przez Starostę Gliwickiego. 

§ 5. 1. Dla sprawnego przygotowania ćwiczenia obronnego polecam insp. ds. obronnych, OC i ZK 
uczestniczyć w instruktażach organizowanych do ćwiczeń oraz  zorganizować szkolenie przygotowawcze do 
udziału w ćwiczeniu dla uczestników ćwiczenia. 

2. Za obsługę teleinformatyczną ćwiczących grup i zespołów, o których mowa w § 3 zarządzenia 
odpowiada Informatyk - Kamil Kionka. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obronnych, OC i ZK 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F105C30-9D4E-4BC4-9931-1BB142CC7457. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


